令和６年１２月６日

北九州市若松区役所

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ                            （若松あじさい祭り実行委員会）

報道機関 各位

「高塔山あじさい植樹会」開催!!

若松あじさい祭り実行委員会では、高塔山を日本一のあじさいの山に育てていくため、

毎年地元小学生の児童等と一緒にあじさい植樹を行っています。

今年も下記の日程で約１６０株の植樹会を実施しますのでご案内いたします。

つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

高塔山のあじさいの株数 約 74,500 株 →→→ 約 74,660 株

 参加団体  ◇くきのうみ小学校（3 年生 ２９名）

◇深町小学校（3 年生 ４５名）

◇若松中央小学校（2 年生 ６４名）

 植樹場所    高塔山 音楽堂周辺 ※次頁参照

 日    時    令和６年１２月１０日（火）

９：３０～ 若松中央小学校

１０：３０～ 深町小学校

１４：００～ くきのうみ小学校

 雨 天 時

下記のとおり順延します。

令和６年１２月１３日（金） ９：３０～ 若松中央小学校

１０：３０～ 深町小学校

※順延の場合は、くきのうみ小学校の参加はありません。

 取材について

取材対応可能時間

１２月１０日 若松中央小９：３０～、くきのうみ小１４：００～

（雨天時：１２月１３日 若松中央小９：３０～）

※深町小学校につきましては、取材に対する配慮の依頼があったため、上記時間帯での

ご対応をお願いします。

【お問い合わせ先】

 若松あじさい祭り実行委員会事務局 （若松区役所 総務企画課）

 担当 大倉、礒部 TEL：０９３-771-3559 / FAX：093-751-6274

小学生が
植樹に挑戦‼

昨年の様子

    植樹場所詳細（高塔山音楽堂付近）

植樹場所

⑥集合場所
(階段前)

②坂を下る

④音楽堂の右側を奥へ

①第１駐車場

③階段を下る ※駐車場が利用できます。

駐車場から取材場所まで

徒歩で約５分ほどです。

※当日は汚れてもよい服装

でお越しください。

⑤道なりに進む